Taimiyah. Ibnu Taimiyah bernama lengkap Taqiyyudin Ahmad bin Abdu Halim

lahir di kota Harran dekat kota Damaskus, Syiria dengan nama lengkap Abu Abbas

Ahmad bin Halim bin Abdul As-Salam Abdullah bin Muhammad bin Ibnu

Taimiyah, pada tanggal 22 Januari 1263 M ( 10 Rabbiul Awwal 661 H ). Beliau

berasal dari keluarga yang berpendidikan tinggi. Ayah, paman dan kakeknya

merupakan ulama besar Mazhab Hambali dan penulis sejumlah buku.